
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

39 / 2023                        24. 9. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Vyšší Brod 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
24. 9. 2023 

25. neděle v mezidobí 
Za + Jaroslava Hynka, 

ThDr. Vladimíra Eidernu 
a jejich rody. 

25. neděle v mezidobí 
Za + rodiče Marii 

a Michala Lombartovy. 
 

25. neděle v mezidobí 
Za Michala a Kateřinu 

Koller a za syna 
Willibalda. 

Sobota 23. 9. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

25. neděle v mezidobí 
Za všechny živé i + oběti 
katastrofálního zemětře-

sení v Maroku. 

 

Pondělí 
25. 9. 2023 

 

v o l n ý  d e n  

8:00 (farní kostel)     

Úterý 
 

26. 9. 2023 

Úterý 25. týdne v mezidobí 
Za + Justinu Dudovou 

a za dar zdraví. 

   

Středa 
27. 9. 2023 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 
28. 9. 2023 

SLAVNOST SV. VÁCLAVA, 
MUČEDNÍKA, VÉVODY 

ČESKÉ ZEMĚ, 
HLAVNÍHO PATRONA 

KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO 
Za + vldp. P. Václava 
Kuthana, mučedníka 

komunistického režimu. 

 

   

    

Pátek 
 

29. 9. 2023 

 
 
 
 
 

  14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Svátek sv. Michaela, 
Gabriela a Rafaela, 

archandělů 

 

   

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 
 

30. 9. 2023 
   26. neděle v mezidobí 

Za živé i zemřelé z naší 
farnosti (PRO POPULO).

 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 
1. 10. 2023 

26. neděle v mezidobí 
Za + prarodiče Tůmovy 

a jejich celou rodinu, 
za + rodiče Vranovských 
a Satrapů, za + bratra Vla- 

dimíra Tůmu a d. v oč. 

 

26. neděle v mezidobí 
Za uzdravení 

neodpuštění v rodině 
a za dar zdraví pro vážně 

nemocnou osobu. 
 

26. neděle v mezidobí 
Za zemřelé z rodiny 

Perfollovy. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Út, Čt  – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Vyšší Brod: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



1. čtení 
(Iz 55, 6-9) 

2. čtení 
(Flp 1, 20c-24.27a) 

Evangelium 
(Mt 20, 1-16a) 

25. neděle v mezidobí

AKTUALITY

 
 
 
 
 
 

PŘEJ A BUDE TI PŘÁNO! 
 

 Bratři a sestry, začnu úsměvným příběhem, který se stal tam kdesi u nás na jihozápadní Moravě. Ten 

muž chodil skoro pravidelně na mši svatou pozdě. Pan farář mu říkával: „Stačí vstát o pět minut dřív a stihl 

bys kostel včas!“ Muž se však smál: „Důstojnosti, vždyť Pán Ježíš přece řekl, že poslední budou prvními! A 

dělníkům na vinici dal po denáru všem – i těm, co přišli pozdě jako já!“ 

 To tedy byla opravdu pádná „argumentace“, jak omluvit svou vlastní lenost a pohodlnost. „Tož tak,“ 

povzdechl si pan farář, „jde o to, jak si kdo evangelium vyloží! Podle tebe by stačilo přijít do kostela na 

závěrečné požehnání, do práce právě tak akorát patnáctého pro vejplatu a práci nechat jiným!“ 

Je to sice příběh úsměvný, ale přesto z něho jasně cítíme, že není zrovna moudré používat 
evangelia pro omlouvání vlastní pohodlnosti. Pojďme se tedy raději zamyslet nad správným smyslem 

dnešní radostné zvěsti. Ten smysl je jasný a srozumitelný: Nesmíš druhým závidět. Přej a bude ti 
přáno! 
 Jednou jsem četl vyprávění o nevidomém člověku, který za okny své světnice pěstoval s velikou 

pečlivostí květiny. Zastavil se kolemjdoucí na chodníku a říká tomu nevidomému: „Prosím vás, proč vy ty 

krásné květiny pěstujete? Vždyť je stejně nevidíte!“ A slepý muž se usmál: „Mám pro to hned tři důvody. 

Předně – mohu se květin dotýkat. Za druhé – mám rád jejich vůni. A tím posledním důvodem jste VY.“ — 

„Jak to, vždyť mne vůbec neznáte!“ Nevidomý na to odvětil: „Neznám, ale právě tak jsem si to 

představoval: Jistě půjde kolem někdo, komu mé květiny udělají radost. Zastaví se u okna, bude se mnou o 

nich hovořit, a tak budu mít radost zase já.“ 

 Není to úžasné? Je to úžasné! A tak to platí vždycky: Ve svém životě zažiješ tolik radosti, kolik 
jí sám rozdáš druhým. Ten nevidomý muž mohl zatrpkle naslouchat krokům lidí na chodníku, mohl srov-

návat a závidět: Proč právě já nevidím, a proč oni vidí? – On se však neuzavřel do své temnoty, ale vyšel z 
ní na cestu lásky. Vyšel dělat druhým radost. A tak měl radost i on sám. Avšak kdo se neumí radovat z 

radosti druhých, ten moc radosti na světě neužije a o mnoho přichází.  

 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Dnes nám tedy Pán Ježíš všem připomněl, že jeho učedník 

– katolický křesťan – nikomu nezávidí, ale je vždy velkorysý. A dobře si vryjme do paměti, 

ale především do svých srdcí, že v životě budeme mít tolik radosti, kolik jí rozdáme svým bližním! Amen. 
 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA KATOLICKÝCH KALENDÁŘŮ NA ROK 2024: 
Ve všech farních kostelech jsou k dispozici objednávkové listy k závazné objednávce katolických 

kalendářů na rok 2024. Můžete si objednat klasický „stolní“ kalendář z katolického nakladatelství COR JESU, 
Cyrilometodějský kalendář (na čtení) z nakladatelství Katolického týdeníku a nástěnný kalendář (k zavěšení 
na stěnu) z katolického nakladatelství COR JESU. 

Prosím, zapište své jméno a příjmení a počet kusů kalendářů, které závazně objednáváte. Objednávat můžete 
až do neděle 15. října 2023!  

PŘEDPOKLÁDANÁ CENA KALENDÁŘŮ: 
o Stolní kalendář: 80,- Kč za 1 kus 
o Cyrilometodějský kalendář: 220,- Kč za 1 kus 
o Nástěnný kalendář: 70,- Kč za 1 kus 


